
 

Администрация муниципального образования  

«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области 

МБОУ «ОПОЛЬЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

№   39    от 31.03.2025    года 

«Об утверждении Регламента проведения Всероссийских 

проверочных работ  в МБОУ «Опольевская ООШ»». 

 

              В соответствии со статьей 97 ФЗ от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в 

РФ», постановлением Правительства РФ от 5 августа 2013 года №556 «Об утверждении перечня 

мероприятий по оценке качества образования», постановлением правительства РФ от 30.04.2024 

года №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и правил 

проведения мероприятий по оценке качества образования (далее –Правила), приказом  

федеральной службы  по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 13 мая 20024 

года №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения ВПР 

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по программам 

начального общего, основного общего, среднего общего, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся ВПР в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность. В 2024-2025 учебном году, распоряжением комитета общего и профессионального 

образования Ленинградской области№761-р от 27.03.2025 года «Об утверждении Регламента 

проведения ВПР   На основании приказа комитета по образованию  № 114 от 21.02.2023 г «Об 

утверждении Регламента проведения ВПР в Ленинградской области в 2025 году», приказом 

комитете по образованию №154 от 28.03.20025 г «Об утверждении Регламента проведения ВПР в 

общеобразовательных организациях МО «Кингисеппский муниципальный район в 2025» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Регламент проведения ВПР в МБОУ «Опольевская  ООШ» (Приложение №1). 

Директор школы:                                                    А.Н. Васильева 

 

 

 

 

 


		2025-04-07T20:25:47+0300
	Васильева Алла Николаевна




